
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnowskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1530 ze zm.) w związku z art. 7 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. 
2024 r. poz. 146 ze zm.), Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Tarnowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Pleśna w kwocie 3.700,00 zł (słownie: trzy tysiące siedemset złotych 00/100)  
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania Bezpieczni bo zaszczepieni pn. Program polityki 
zdrowotnej dotyczący profilaktyki zakażeń meningokokowych w Małopolsce na lata 2020-2027. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz zasady jej rozliczania 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pleśna, a Powiatem Tarnowskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 217B589C-890D-4BA6-93D6-6CA416A42FC7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W bieżącym roku Gmina Pleśna zamierza przystąpić do realizacji Programu polityki zdrowotnej 
dotyczącego profilaktyki zakażeń meningokokowych w Małopolsce na lata 2020-2027. Program ten 
współfinansowany będzie ze środków Województwa Małopolskiego, Powiatu Tarnowskiego i Gminy Pleśna. 
Głównym celem Programu jest poprawa stanu zdrowia dzieci zamieszkałych na terenie Małopolski poprzez 
przeprowadzenie skutecznych szczepień przeciwko meningokokom. 

Podobnie jak w latach poprzednich Gmina Pleśna planuje podjąć współpracę z Powiatem Tarnowskim 
w realizacji ww. Programu. Szczepieniami przeciwko zakażeniom meningokokowym typu B objęte będą dzieci 
do lat 2, w tym kończące w bieżącym roku kalendarzowym 2 lata, zamieszkałe w Gminie Pleśna. Liczba dzieci 
kwalifikujących się do Programu na terenie Gminy wynosi 195. Planowana liczba dzieci do włączenia do 
Programu w 2025 r. wynosi 22. Koszt jednej dawki szczepionki, w tym usługi związanej z jej podaniem 
nie przekroczy 395 zł. Zaplanowano podanie 37 dawek szczepionki. Całkowity koszt realizacji Programu na 
terenie Gminy wyniesie 14.615,00 zł, w tym dotacja z budżetu Gminy stanowić będzie 25,3 % tej kwoty tj. 
3.700,00 zł. Wymieniona kwota została zabezpieczona w budżecie Gminy Pleśna na 2024 rok. Pozostała część 
kosztów zostanie pokryta ze środków własnych Powiatu i środków finansowych Województwa Małopolskiego. 

Meningokoki są w Polsce przyczyną wielu zakażeń obarczonych wysokim wskaźnikiem śmiertelności, 
zwłaszcza u dzieci poniżej 5 roku życia Dlatego ważne jest podjęcie decyzji o przystąpieniu do akcji szczepień 
profilaktycznych najmłodszych mieszkańców. W obowiązującym aktualnie w Polsce Programie Szczepień 
Ochronnych, szczepienia przeciwko meningokokom są określone jako tzw. szczepienia zalecane, co oznacza, 
że są odpłatne, niefinansowane z budżetu Ministra Zdrowia. Warto nadmienić, że obecnie dostęp do 
bezpłatnych szczepień jest możliwy jedynie w ramach programów polityki zdrowotnej realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 217B589C-890D-4BA6-93D6-6CA416A42FC7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


